
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Terça-feira, 06 de maio de 2025 ANO XV - EDIÇÃO Nº 1205 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

Portaria n° 10.849 ___ _ de 05 de maio de 2025

Torna sem efeito a publicação da
Portaria nº 113, da Secretaria de
Saneamento  de  25/02/2025,
publicada  no  Jornal  Oficial  do
Município  Edição  nº  1182,  Pag.
04, de 25/02/2025.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1º-  Tornar  sem  efeito  a  Portaria  nº  113,  da

Secretaria de Saneamento, de 25 de fevereiro de 2025, que
nomeou THIAGO WILKINS CASTELO BRANCO GOMES, RG nº
65.***.***-5, para o cargo de ELETRECISTA, em virtude do
não comparecimento do candidato.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 05 de
maio de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de expediente e Registro de Gabinete
do Prefeito, publique-se na mesma data da Portaria da

Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.850 ___ _ de 05 de maio de 2025

Torna sem efeito a publicação da
Portaria nº 10.841 de 17/04/2025,
publicada  no  Jornal  Oficial  do
Município,  Edição  nº  1199,  Pag.
02, de 17/04/2025.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art. 1º- Tornar sem efeito a Portaria nº 10.841, de 17

de abril  de  2025,  que nomeou CRISTIANO NASCIMENTO
SILVA ALVES, RG nº 3.***.***-ES, para o cargo de QUÍMICO,
em virtude da desistência assinada pelo candidato.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 05 de
maio de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de expediente e Registro de Gabinete

do Prefeito, publique-se na mesma data da Portaria da
Prefeitura Municipal.

...........................................................................................................

Portaria n° 10851 ___ _ de 06 de maio de 2025

Dispõe  sobre  a  nomeação  de
THIAGO  ALEXANDRE  ANDRADE
MORE IRA  para  o  ca rgo  de
Q U I M I C O  e  d á  o u t r a s
providências.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  THIAGO  ALEXANDRE  ANDRADE

MOREIRA, RG nº 47.***.***-2, para o cargo de QUÍMICO, em
razão  de  sua  aprovação  no  Concurso  n.  05/2022,  em
virtude da desistência assinada do candidato anteriormente
convocado CRISTIANO NASCIMENTO SILVA ALVES, Portaria
nº  10850 de 05/05/2025.  Nos termos do Art.  9º  da Lei
Complementar Municipal n.01/91, para ocupar a vaga que
consta na Lei Complementar nº 24 de 14 de dezembro de
2023, a partir de 06 de maio de 2025.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 06
de maio de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete  do  Prefeito.  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 931, de 05 de maio de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  a  prorrogação  do
prazo  fixado  pela  portaria  de
nomeação de RAFAELA CASSIANO
DE MOURA, para o cargo efetivo
de  PROFESSOR  TITULAR  DE
E D U C A Ç Ã O  B Á S I C A  I I  –
EDUCAÇÃO  ESPECIAL.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

de competências aos Secretários Municipais,
RESOLVE:
Art. 1° - Fica prorrogado por mais 30 dias, a partir de

06  de  maio  de  2025,  o  prazo  fixado  para  que  RAFAELA
CASSIANO DE MOURA, RG nº 470.***.***-73, tome posse no
cargo de PROFESSOR TITULAR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –
EDUCAÇÃO ESPECIAL, protocolo nº 1884/2025, nos termos
do § 1º do Art. 42 da LC 01/91.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de maio de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Portaria n° 243, de 05 de maio de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido  de  LEONI  DA  CUNHA
FERREIRA CASSANDRE, do cargo
de  RECEPCIONISTA  e  dá  outras
providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1º  -  Exonerar  a  pedido  LEONI  DA  CUNHA

FERREIRA  CASSANDRE,  R.G.  nº  59.***.**0,  do  cargo  de
RECEPCIONISTA, a partir de 05 de maio de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 05
de maio de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025 – 2ª Edição

PROCESSO Nº 1451/2025
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, ao
Pregão Eletrônico nº 045/2025.

Objeto:  Registro  de  preço  para  a  aquisição  de
equipamentos  permanentes  para  a  Secretaria  de
Educação  do  Município  de  Santo  Antônio  de
Posse/SP,  de  acordo  com o  ANEXO I  –  Termo de
Referência e demais condições estabelecidas neste
edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 22 de maio de 2025 , às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 07 de maio de
2025 .

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 06 de maio de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2025
PROCESSO Nº 924/2025
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 030/2025.

Objeto:  Aquisição  de  Equipamentos  de  informática
para atender as Secretarias do Município de Santo Antônio
de  Posse,  de  acordo  com o  ANEXO  I  –  Termo  de
Referência e demais condições estabelecidas neste
edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 20 de Maio de 2025, às 09:00 horas, no site
da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir  das 17:00 horas do dia 06 de Maio de
2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 05 de Maio de 2025.
Danilo Linares
Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente
Maracy Cristina Pavanello de Souza
Secretária Municipal de Educação
José Ricardo Cortez
Prefeito

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025
PROCESSO Nº 1660/2025
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, ao
Pregão Eletrônico nº 063/2025.

Obje to :  Contratação  de  empresa  para
fornecimento de energia elétrica para a Secretaria
de Saneamento do Município de Santo Antônio de
Posse - SP, de acordo com o ANEXO I – Termo de
Referência e demais condições estabelecidas neste
edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 22 de maio de 2025 , às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 06 de maio de
2025 .

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 05 de maio de 2025.
JOSÉ RICARDO CORTEZ
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025
PROCESSO Nº 1780/2025
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, ao
Pregão Eletrônico nº 067/2025.

Objeto:  Registro  de  preço  para  a  aquisição  de
produtos químicos para a Secretaria de Saneamento
de  Santo  Antônio  de  Posse/SP,  de  acordo  com o
ANEXO I – Termo de Referência e demais condições
estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 20 de maio de 2025 , às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 06 de maio de
2025 .

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 05 de maio de 2025.
JOSÉ RICARDO CORTEZ
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE

POSSE
EXTRATO DE ADITIVO N° 050/2025

NOS  TERMOS  DO  ARTIGO  84,  DA  LEI  FEDERAL  Nº
14.133/2021.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA:  MARCIO LUIZ  BORGES-ME,  inscrita
no CNPJ sob nº 12.136.260/0001-78.

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA POR 12
(DOZE) MESES.

Novo prazo de vigência até 28 de abril de 2026.
LICITAÇÃO:  Pregão  Eletrônico  nº  042/2024,  Ata  de

Registro de Preço N° 021/2024 – REGISTRO DE PREÇOS,
V ISANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  UMA  EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE GRADIL DE PROTEÇÃO E PRATICÁVEL COM MONTAGEM
E  DESMONTAGEM,  COM  O  INTUITO  DE  ATENDER  AS
DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  INTEGRANTES  DESTA
MUNICIPALIDADE.

SANTO ANTONIO DE POSSE/SP, 05 de maio de 2025.
SILVANA PICK CORTEZ

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025
PROCESSO Nº 1736/2025
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antônio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, ao
Chamamento Público nº 004/2025.

Objeto: COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA
PARA PROCESSO PUBLICIDADE POR INTERMÉDIO DE
AGÊNCIA DE PROPAGANDA.

A  SEGUNDA  e  ÚLTIMA  chamada  para  as  inscrições
deverá ser realizada, exclusivamente, por meio do e-mail
licitacao@pmsaposse.sp.gov.br. No período de 05 de maio
de 2025 até 09 de maio de 2025.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no
endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os
interessados poderão retirá-lo.

Publique-se
Santo Antônio de Posse/SP, 05 de maio de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal nº. 3.919/2023, ADJUDICO a licitante vencedora,
HM MUNCK LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
41.848.895/0001-04, no item abaixo e  HOMOLOGO  a
decisão, nos exatos termos que constam da Ata do Pregão
Eletrônico, cujo teor integra este ato para todos os efeitos
de  direito  do  Pregão  Eletrônico  N°  020/2025,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 680/2025, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços Munck com operador habilitado e treinado, com

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/


Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

o  intuito  de  atender  a  demanda  do  Departamento  de
Trânsito desta Municipalidade, ficando autorizada, portanto,
a celebração do Contrato para a aquisição do objeto do
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de maio de 2025.
MARCO ANTONIO FRANCO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
...........................................................................................................

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  14.133/2021  e  Decreto

Municipal  nº.  3.919/2023,  ADJUDICO  as  licitantes
vencedoras,  BLACK  HAWK  COMÉRCIO  DE  BOTAS
ESPECIAIS  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  nº
53.637.835/0001-13,  CCA SOLUÇÕES LTDA,  inscrita
no CNPJ sob nº 46 191 449/0001 05,os itens abaixo e
HOMOLOGO a decisão, nos exatos termos que constam da
ata do Pregão Eletrônico, cujo teor integra este ato para
todos  os  efeitos  de  direito  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°
048/2025,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°
1455/2025,  cujo  objeto  é  Registro  de  Preços  visando
Aquisição de botas de proteção e segurança e Bota Tática,
em conformidade com as quantidades e valor total, ficando
autorizada, portanto, a celebração das Atas de Registros de
Preços para a aquisição do objeto do certame

Santo Antônio de Posse /SP, 05 de maio de 2025.
MARCOS ANTONIO FRANCO DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

De: Secretaria da Fazenda
Ao Interessado: L2S Sistemas Ltda

Assunto: Notificação sobre alterações no sistema de folha
de pagamento
NOTIFICAÇÃO

I  -  Diante  dos  elementos  constantes  no  presente,
especialmente  no  Ofício  n°  75/2025  emitido  pelo
Departamento de Recursos Humanos, constata-se que essa
Administração  providenciou  a  adequada  requisição  da
correção,  tentou  solucionar  amigavelmente  tal  caso  e,
ainda assim, a empresa L2S Sistemas Ltda, inscrita no
CNPJ sob o n. 44.302.110/0001-83, NÃO PROVIDENCIOU
A  C O R R E Ç Ã O  N O  S I S T E M A ,  d e i x a n d o ,
consequentemente,  de  atender  o  contrato
pactuado.Assim,  a  Contratada  fica  sujeita  às  sanções
administrativas  previstas  no  item  21  do  Edital.

II  –  Nesse  sentido,  pela  legalidade,  assim  como
proporcionalidade  e  razoabilidade  do  ato,  fica  a  empresa
L2S  Sistemas  Ltda ,  inscr i ta  no  CNPJ  sob  o  n.
44.302.110/0001-83, nos termos do disposto nos arts. 155
a 163 da Lei Federal n° 14.133/2021, INTIMADA a corrigir
o  sistema  e,  querendo,  apresentar  defesa  prévia,  no
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da
presente  notificação,  sob  pena  de  aplicação  das
seguintes  sanções:

21.2.1. Advertência, que
será  aplicada  sempre  por
escrito;

21.2.2. Multas, que serão graduadas, em cada
caso,  de  acordo  com  a  gravidade  da  infração,
observados os seguintes limites:

21.2.2.1. 10% (dez por cento) sobre o valor do
objeto, em razão de atraso na execução dos serviços
ou  descumprimento  de  cláusula  contratual.
Decorridos 30 (trinta) dias de atraso a PREFEITURA
poderá decidir pela continuidade da multa ou pela
rescisão, em razão da inexecução total.

21.2.2.2. 20% (vinte por cento) sobre o valor do
C o n t r a t o ,  n a s  h i p ó t e s e s  d e  r e i t e r a d o
descumprimento de obrigações contratuais, ou se a
execução for inferior a 50% (cinquenta por cento) do
contratado,  ou  caso  o  atraso  ultrapassar  o  prazo
limite  de  30  (trinta)  dias,  estabelecido  no  item
20.2.2.1  ou  os  serviços  forem prestados  fora  das
especificações constantes do Termo de Referência e
da proposta da licitante.

21.2.3.  Suspensão  temporária  do  direito  de
licitar  e  contratar  com  a  Prefeitura  Municipal  de
Santo Antônio de Posse/SP,  pelo prazo de até 02
(dois) anos.

21.2.4. Declaração de inidoneidade para licitar e
contratar com a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, enquanto
perdurarem os motivos da punição ou até que seja
promovida  a  reabilitação  perante  a  própria
autoridade que aplicou a penalidade, no prazo não
superior a 05 (cinco) anos.

III – Fica autorizada, desde já, vista dos autos, para
esse fim, no Departamento de Licitações de Santo Antônio
de Posse.

Santo Antônio de Posse, 30 de abril de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI

Secretário Municipal da Fazenda
...........................................................................................................

INTERESSADO: MICROFORT INFORMATICA LTDA.
ASSUNTO:  Cancelamento  sobre  notificação  de

ausência de entrega de produto requerido – Unidade Fiscal
e Gestora solicita cancelamento da notificação.

CANCELAMENTO DE NOTIFICAÇÃO
I  –  Diante  dos  elementos  constantes  no  presente,

especialmente Ofício nº 298/2025 emitido pela Secretaria
de  Saúde  ANULO  a  notificação  anteriormente  realizada  a
empresa MICROFORT INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ
(MF)  sob  o  N.º  24.675.507/0001-03,  isso  porque  foi
informado  pela  unidade  que  houve  ENTREGA  DOS
PRODUTOS REQUERIDOS NO PEDIDO Nº 1148/2025 emitido
pela  Secretaria  de  Saúde,  consequentemente,  pela
razoabilidade e  proporcionalidade do  ato,  fica  cancelada  a
Notificação anterior publicada no Jornal da Cidade de 29 de
abril de 2025, pg. 07.

Santo Antônio de Posse/SP, 05 de maio de 2025
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA

SECRETÁRIA DE SAÚDE
...........................................................................................................

Da: Secretaria de Saúde
Ao  Interessado:  Canaã  Distribuidora  e  Comércio

Eirelli EPP
Assunto:  Notificação  sobre  ausência  de  entrega  de

materiais  de  limpeza,  higiene  pessoal  e  utensílios  de
cozinha

NOTIFICAÇÃO
I  -  Diante  dos  elementos  constantes  no  presente,

especialmente  no  Ofício  n°  299/2025  emitido  pela
Secretária de Saúde, constata-se que essa Administração



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

providenciou  a  adequada  requisição  de  produtos
registrados, tentou solucionar amigavelmente tal  caso e,
ainda assim, a empresa  Canaã Distribuidora e Comércio
Eirelli EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 21.278.096/0001-24,
NÃO  ENTREGOU  OS  MATERIAIS  REQUERIDOS  no
pedido nº 1277/2025 (Empenho n. 2536), deixando,
consequentemente, de atender o pactuado em Ata
de  Registro.  Assim,  a  Contratada  fica  sujeita  às  sanções
administrativas previstas no item 23 do Edital.

II  –  Nesse  sentido,  pela  legalidade,  assim  como
proporcionalidade  e  razoabilidade  do  ato,  fica  a  empresa
Canaã Distribuidora e Comércio Eirelli EPP, inscrita no
CNPJ sob o n. 21.278.096/0001-24, nos termos do disposto
nos  arts.  155  a  163  da  Lei  Federal  n°  14.133/2021,
INTIMADA a entregar os materiais requeridos e, querendo,
apresentar defesa prévia, no prazo de 15 (quinze) dias
úteis,  a  contar  da publicação da presente notificação,  sob
pena de aplicação das seguintes sanções:

-  Advertência,  aplicável  à  Contratada que der
causa à inexecução parcial do contrato, quando não
se justificar a imposição de penalidade mais grave;

-  Multa  de  mora  de  0,5% (cinco  décimos  por
cento) do valor da inadimplência, por dia de atraso
no fornecimento, até o 4º (quarto) dia corrido do
atraso,  após  o  que,  a  critério  da  Administração,
poderá  ser  convertida  em multa  compensatória  e
promovida a extinção unilateral do contrato com o
consequente  cancelamento da Ata  de Registro  de
Preços, cumulada com outras sanções (conforme 23.
1.1 e 23.1.2. do Edital).

III – Fica autorizada, desde já, vista dos autos, para
esse fim, no Departamento de Licitações de Santo Antônio
de Posse.

Santo Antônio de Posse, 30 de abril de 2025.
GRAZIELA CRISTIANE DE LIMA FOLESTER

Secretária Saúde
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

LILIANE CATRIANI DO NASCIMENTO VOLPATO
MIRIAM ADRIANA PEREIRA DA SILVA
ANTONIA ROBERTO
ISABEL CRISTINA PIOVESAN FLORENTINO
DÉBORA CRISTINA BRUINI
SANDRA REGINA RIPARI
LUCIMEIRE APARECIDA GUIRALDELLI DONATO
ANDERSON RODRIGO GODOY
EMILLY APARECIDA FERNANDES
VANESSA MORORÓ DA SILVA PIRES
Aprovados(as)  e classificados(as)  no Processo Seletivo

Simplificado nº 02/2025 para o cargo de CUIDADOR (vaga
temporária) a comparecer neste departamento no prazo

de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação
deste, para tratar de sua contratação, portando todos os
documentos exigidos no Edital.

Santo Antônio de Posse, 06 de Maio de 2025
Maracy Cristina Pavanello de Souza
Secretária Municipal de Educação

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

MARINEIDE TEIXEIRA CERQUEIRA
MIRANI CALVÁRIO DA SILVA
FERNANDA VOLPATO DA SILVA
TATIANA APARECIDA VENERE
LUCIANA MODESTO
ANA CLEIDE DA COSTA MACEDO SANTOS
IVA DOS SANTOS MOURA
PRISCILA DE GODOY CLAUDIO
OCILENE FERRARIA BORGES
TAMIRES APARECIDA ANTÔNIO
Aprovados(as)  e classificados(as)  no Processo Seletivo

Simplificado nº 02/2025 para o cargo de CUIDADOR (vaga
temporária) a comparecer neste departamento no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação
deste, para tratar de sua contratação, portando todos os
documentos exigidos no Edital.

Santo Antônio de Posse, 06 de Maio de 2025
Maracy Cristina Pavanello de Souza
Secretária Municipal de Educação

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

THIAGO ALEXANDRE ANDRADE MOREIRA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

05/2022 para o cargo de QUÍMICO  a comparecer neste
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da
data da publicação deste, para tratar de sua nomeação,
portando  todos  os  documentos  exigidos  no  Edital  do
Concurso.

Santo Antônio de Posse, 06 de Maio de 2025.
José Ricardo Cortez
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N. 01/2025

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE CURRÍCULOS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, por meio de sua Comissão Exa-

minadora de Concursos Públicos, torna público o RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE CURRÍ-

CULOS nos termos do Edital do Processo Seletivo Simplificado n. 01/2025:

1. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES  

1.1. Inscrições classificadas

Número de
inscrição Nome Idade Número

de filhos Pontuação Classificação
final

37 Daniela Lemos Berbel 47 0 150 1
42 Isabella Berbel Alves 22 0 125 2

1.2. Inscrições desclassificadas (ausência de comprovação da escolaridade mínima prevista no Edital 
e/ou não atingimento da pontuação mínima)

Número de
inscrição Nome Idade Número 

de filhos Pontuação

40 Alessandra Aparecida de Resende Pereira 41 2 0
52 Marcelo Augusto Masselani 49 0 0
57 Laynara Monize Vilella 31 2 0
60 Aparecida de Oliveira Inácio 49 2 -
62 Fabiana Priscila Manso Milani 43 0 -

2.  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA      

2.1. Inscrições classificadas

Número de
inscrição Nome Idade Número

de filhos Pontuação Classificação
final

8 Maria Estela Astolfo de Aguiar 32 2 170 1
43 Dionatas Lucio de Barros Santos 37 1 153 2
49 Bruna Bordotti Spitti 28 0 153 3
32 Marcela Roberta de Souza Baldasso 33 1 150 4
4 Lucas Felipe Silvério de Freitas 30 0 63 5

2.2. Inscrições desclassificadas (ausência de comprovação da escolaridade mínima prevista no Edital 
e/ou não atingimento da pontuação mínima)

Número de
inscrição Nome Idade Número 

de filhos Pontuação

19 Leandro Rafael de Lima 41 0 0
25 Bryan Gustavo de Oliveira 25 1 3

Edital - Classificação
Edital - Classificação



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse

Número de
inscrição Nome Idade Número 

de filhos Pontuação

27 Luany Soares Monzani 28 1 0
29 Deivison Vitório Nery Santana 21 0 -

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 30 de abril de 2025.

Comissão Organizadora, Examinadora e Julgadora de Concurso Público
(Portaria n. 10.820, de 25.03.2025)

Beatriz Aparecida Ferreira Prebelli Carlos Eduardo Bistão Nascimento Tatiana Felix dos Reis



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDITAL – AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 
(PLANO DE CARREIRA) 
REFERÊNCIA MAIO/2025 

 
O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS da Prefeitura Municipal de Santo 

Antônio de Posse, neste ato representado pela Ilmo. SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 24, de 14 de 
dezembro de 2023, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários aplicável aos servidores 
ocupantes de cargos efetivos do Quadro Geral do Prefeitura Municipal de Santo Antônio de 
Posse, bem como estabelece os critérios para progressão em níveis (Plano de Carreira) dos 
servidores públicos efetivos do Município de Santo Antônio de Posse,  

CONSIDERANDO que a referida Lei Complementar Municipal n. 24/23 foi 
regulamentada pela Portaria n. 132, de 12 de março de 2024, da Secretaria Municipal da 
Fazenda,  

Torna público o seguinte EDITAL: 
Art. 1º Nos termos do art. 13 da Lei Complementar Municipal n. 24/23, serão 

submetidos à Avaliação Anual de Desempenho (AAD) os seguintes servidores em razão do 
aniversário de admissão nos respectivos cargos efetivos (maio/2025): ​
​
 
MÊS DA 
ADMISSÃO 

ANO DA 
ADMISSÃO MATRÍCULA NOME CARGO ATUAL 

5 2019 5009 
ALINE APARECIDA ALVES DE 
AZEVEDO 

PSICOLOGO 

5 1997 52 ALVARO LUIS ALVES 
AJUDANTE DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

5 2019 5005 AMARILDO ALVES MOTORISTA 

5 2011 2910 ANA PAULA MANSUR 
TECNICO DE 
ENFERMAGEM 

5 2016 4553 
ANA ROBERTA ALVES PINTO 
DEGRANDE 

FAXINEIRA 

5 1993 962 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA QUÍMICO 

5 1999 205 ANTONIO DE OLIVEIRA LIMA TÉCNICO RAIO X 

5 2004 695 CARLOS ROBERTO DO PRADO PEDREIRO 

5 2010 2716 CAROLINA BERGO TOREZAN 
SUPERVISOR DE 
GESTÃO 

5 1997 47 CICERO FERREIRA DOS ANJOS MOTORISTA 

5 2019 3871 CLEVENICE OLIVIERI MOTORISTA 

5 2022 5714 CRISLENE BAHU FREIRE 
AGENTE TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

5 2019 5014 DANIELA MITIE CINTRA CUIDADOR 

5 2010 610 DAVIDSON ERIK SILVA ALVES MEDICO SOCORRISTA 

Editais
Editais



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5 2015 3028 
DEBORA CRISTIANE FLORENTINO 
MEDRADO 

CUIDADOR 

5 2014 979 DORIVAL PEREIRA SANTOS MOTORISTA 

5 2006 2376 ELZA VIEIRA VENTURINI FAXINEIRA 

5 2016 3339 
FRANCIELEN RITA FERREIRA 
SARTORI 

FARMACEUTICO 

5 2019 5004 HIGOR JOAO DORTA MOTORISTA 

5 2012 871 IVONE APARECIDA NOGUEIRA FAXINEIRA 

5 2011 3477 
JANE JAQUELINE MOREIRA 
ROSSETTO 

AUDITOR TRIBUTÁRIO 

5 1997 51 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA 
AJUDANTE DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

5 1997 49 JOAO RINALDO LALLA 
COORDENADOR DE 
GESTÃO 

5 2011 3453 
JOSE EDUARDO SARTORELLI DE 
LIMA 

MEDICO SOCORRISTA 

5 2015 2945 
JOSIANE APARECIDA DE 
OLIVEIRA INACIO 

MERENDEIRA 

5 2014 4155 JOSIELE APARECIDA DE SOUZA MERENDEIRA 

5 2022 5728 KARINA DE CASSIA ALVES NUNES RECEPCIONISTA 

5 2011 371 KATIA FABIANA SOARES DA SILVA 
TECNICO DE 
ENFERMAGEM 

5 2015 3806 LEILA LANZONI FISIOTERAPEUTA 

5 2014 4144 LIZETE AURELIO DA SILVA CUIDADOR 

5 2022 5335 MARIA EDUARDA MODESTO 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

5 2011 3499 
MARIA MARTA DE OLIVEIRA 
BARSI 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

5 2011 3486 
MARILDA HELENA MENDONCA 
VEDOVATTO 

FAXINEIRA 

5 2015 73 MAURO ROBERTO CARVALHO 
MOTORISTA DE 
AMBULANCIA 

5 2015 4363 
MEIRE APARECIDA DE CAMARGO 
DOS SANTOS 

ENFERMEIRO 

5 2014 4140 MICHELE RIBEIRO DAMASIO 
AGENTE COMUNITARIO 
DE SAUDE 

5 2015 4364 NEUSA APARECIDA SANAVIO MERENDEIRA 

5 2014 4146 PAULO RICARDO CELETTI MOTORISTA 

5 2003 526 PEDRO FRANCISCO MAURICIO 
MONITOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5 2019 5010 PEDRO HENRIQUE ROMANINI 
COORDENADOR DE 
GESTÃO 

5 2022 5727 
RENATA FERNANDA LEMES DE 
MELO 

NUTRICIONISTA 

5 2022 5725 ROBERTO NOGUEIRA DE SOUZA 
AGENTE TECNICO 
ADMINISTRATIVO 

5 2019 2700 
ROBSON EDUARDO LANZI 
VASCONCELLOS 

MOTORISTA 

5 2018 4795 SUSANA APARECIDA MALANDRIN INSPETOR DE ALUNOS 

5 2016 1248 VALDIRENE MARIA INACIO 
AJUDANTE DE 
SERVIÇOS DIVERSOS 

5 2011 3500 VANESSA ALVES DA SILVA 
TECNICO DE 
ENFERMAGEM 

5 2015 4365 
WANDERLEIA CRISTIANE 
VIGILATO 

FAXINEIRA 

 
Art. 2º O seguinte cronograma das Avaliações Anuais de Desempenho (AAD) 

relativas aos cargos com aniversário de admissão em maio/2025 prossegue-se abaixo: 
 
 

07.05.2025 a 02.06.2025 Período para apresentação da documentação necessária 
para a contagem de pontos (protocolo junto ao 
Departamento de Recursos Humanos) 

17.06.2025 Publicação do edital com o resultado preliminar das 
avaliações anuais de desempenho – AAD (Jornal Oficial) 

18.05.2025 a 25.05.2025 Prazo de interposição de recurso (protocolo junto ao 
Departamento de Recursos Humanos) 

27.05.2025 Publicação do edital com o resultado final das avaliações 
anuais de desempenho – AAD (Jornal Oficial) 

 
Art. 3º É de responsabilidade dos servidores públicos relacionados no presente 

edital o integral acompanhamento dos atos e publicações relativos às suas avaliações para 
fins de progressão de carreira, nos termos da Lei Complementar Municipal n. 24/23 e 
Portaria n. 132/24, da Secretaria Municipal da Fazenda. 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 28 de março de 2025. 
 

JOÃO BATISTA LONGHI 
Secretário Municipal da Fazenda 

 
Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito Municipal, e afixe-se 
na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal. 



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Editais 
 

EDITAL DO RESULTADO FINAL – AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 
(PLANO DE CARREIRA) 

REFERÊNCIA MARÇO/2025 
 

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS da Prefeitura Municipal de Santo 
Antônio de Posse, neste ato representado pela Ilmo. SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal n. 24, de 14 de 
dezembro de 2023, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários aplicável aos servidores 
ocupantes de cargos efetivos do Quadro Geral do Prefeitura Municipal de Santo Antônio de 
Posse, bem como estabelece os critérios para progressão em níveis (Plano de Carreira) dos 
servidores públicos efetivos do Município de Santo Antônio de Posse,  

CONSIDERANDO que a referida Lei Complementar Municipal n. 24/23 foi 
regulamentada pela Portaria n. 132, de 12 de março de 2024, da Secretaria Municipal da 
Fazenda,  

Torna público o seguinte EDITAL: 
Art. 1º Nos termos do art. 13 da Lei Complementar Municipal n. 24/23, divulga-se o 

resultado final dos servidores submetidos à Avaliação Anual de Desempenho (AAD) em 
razão do aniversário de admissão nos respectivos cargos efetivos (março/2025):​
​
 

DATA DA 
ADMISSÃO 

MÊS DA 
ADMISSÃO 

ANO DA 
ADMISSÃO 

MATRÍCULA 
DO 

SERVIDOR 
CONTRATO PONTUAÇÃO 

ANUAL 

APTO OU 
INAPTO A 

PROGRESSÃO 

18 3 2020 5167 1 80 APTO 

14 3 2005 2020 1 42 INAPTO 

22 3 2000 257 2 27 INAPTO 

12 3 2008 2240 2 50 INAPTO 

17 3 2014 3702 2 9 INAPTO 

16 3 2015 4326 1 50 INAPTO 

18 3 2015 4329 1 82 APTO 

1 3 2019 4965 1 50 INAPTO 

22 3 2022 5600 1 47 INAPTO 

5 3 2008 2711 1 49 INAPTO 

4 3 2013 3864 1 35 INAPTO 

1 3 2010 3250 1 34 INAPTO 

17 3 2022 5436 2 47 INAPTO 

18 3 2015 491 2 37 INAPTO 

2 3 2013 3155 2 47 INAPTO 

9 3 2020 5160 1 49 INAPTO 

3 3 1997 15 2 50 INAPTO 



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10 3 2009 3014 1 50 INAPTO 

6 3 2006 2277 1 45 INAPTO 

17 3 2008 2168 3 47 INAPTO 

4 3 2011 382 2 50 INAPTO 

10 3 2016 782 2 50 INAPTO 

16 3 2020 5164 1 80 APTO 

11 3 2019 4968 1 50 INAPTO 

4 3 2013 3581 2 49 INAPTO 

1 3 2010 3285 1 49 INAPTO 

5 3 2014 4073 1 43 INAPTO 

24 3 2022 5609 1 49 INAPTO 

9 3 2022 5437 2 43 INAPTO 

3 3 2008 400 3 49 INAPTO 

1 3 2019 4963 1 95 APTO 

2 3 2015 4268 2 50 INAPTO 

17 3 2022 5471 2 49 INAPTO 

13 3 2000 248 1 50 INAPTO 

4 3 2013 3869 1 49 INAPTO 

12 3 2014 4114 1 43 INAPTO 

6 3 2013 2868 2 48 INAPTO 

16 3 1994 1101 1 49 INAPTO 

1 3 2012 2887 3 49 INAPTO 

7 3 1995 1169 1 38 INAPTO 

21 3 2022 5597 1 50 INAPTO 

12 3 2015 4333 1 50 INAPTO 

1 3 2011 2543 2 48 INAPTO 

3 3 1997 19 2 50 INAPTO 

18 3 2022 3200 3 80 APTO 

18 3 2008 2712 1 50 INAPTO 

10 3 2008 2706 1 78 APTO 

10 3 2011 2420 3 48 INAPTO 

2 3 2020 5157 1 81 APTO 

17 3 2014 4112 1 12 INAPTO 

3 3 1997 20 2 80 APTO 

12 3 2012 3623 1 49 INAPTO 

10 3 2016 1026 2 -98 INAPTO 

1 3 2010 446 2 47 INAPTO 



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

28 3 2022 2320 2 43 INAPTO 

1 3 2004 677 2 49 INAPTO 

19 3 2018 4774 1 76 APTO 

19 3 2018 4775 2 49 INAPTO 

17 3 2014 4113 1 79 APTO 

10 3 2011 2330 2 46 INAPTO 

​
 

Art. 2º O seguinte cronograma das Avaliações Anuais de Desempenho (AAD) 
relativas aos cargos com aniversário de admissão em março/2025 prossegue-se abaixo: 
 
 

07.03.2025 a 31.03.2025 Período para apresentação da documentação necessária para 
a contagem de pontos (protocolo junto ao Departamento de 
Recursos Humanos) 

23.04.2025  Publicação do edital com o resultado preliminar das 
avaliações anuais de desempenho – AAD (Jornal Oficial) 

24.04.2025 a 28.04.2025 Prazo de interposição de recurso (protocolo junto ao 
Departamento de Recursos Humanos) 

06.05.2025 Publicação do edital com o resultado final das avaliações 
anuais de desempenho – AAD (Jornal Oficial) 

 
Art. 3º É de responsabilidade dos servidores públicos relacionados no presente 

edital o integral acompanhamento dos atos e publicações relativos às suas avaliações para 
fins de progressão de carreira, nos termos da Lei Complementar Municipal n. 24/23 e 
Portaria n. 132/24, da Secretaria Municipal da Fazenda. 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 06 de maio de 2025. 
 

JOÃO BATISTA LONGHI 
Secretário Municipal da Fazenda 

 
Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do Prefeito Municipal, e afixe-se 
na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal. 

 



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ALISTAMENTO
MILITAR

ATÉ 30 DE JUNHO



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Cidade Jardim
Jardim Brasília
Vila Esperança
Jardim Denise
Padre Pedro
Pedra Branca

Novo Horizonte
Popular I e II

São Judas Tadeu

Centro
Jardim Maria Helena

Bela Vista
Jardim Milan

Portal das Pérolas
Jardim das Nações

Vila Bianchi
São Quirino

Jardim Progresso
Jardim Planalto
Vila Rica I e II
Novo Centro

Residencial dos Lagos
Jardim Luciana

OPERAÇÇÇÇÃOOPERAÇÃO

Córrego Bonito
Vale Verde

Recreio Campestre
Recreio Vista Alegre
Chácaras Andreia

Chácaras Santo Antônio
Ressaca

Colina das Paineiras

CCAACCC TTAA--TTRREECCOOCATA-TRECO

3ª SSEGUUNNDDAA DDOO MMÊS3ª SEGUNDA DO MÊS 444ª SEGUUNNNNDDAAA DDDOO MMÊS4ª SEGUNDA DO MÊS

22ª SEGUUNNDDAA DDOO MMÊS2ª SEGUNDA DO MÊS
11ª SEGUUNNDDAA DDOO MMÊS1ª SEGUNDA DO MÊS

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTooooooooodddddddddddddddaaaaaaaaaaa ssssssssssssssssssssseeeeeeeeeeeeeeeeeeegggggggggggggguuuuuuuuuuuunnnnnnnnnnnnnnnddddddddddddddddddddddaaaaaaaaaaaaaaa---fffffffffffffffffffeeeeeeeiiiiiiiiirrrrrrrrrraaaaaaaaaa àààààààààààààààààà pppppppppppppppppaaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrtttttttttttttttiiiiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrrrrr dddddddddddeeeeeeeeee 333333333333 dddddddddddeeeeeeeeeee fffffffffffeeeeeeeeeeeeeeevvvvvvvvvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrooooooooooooooooooooooooooooooToda segunda-feira à partir de 3 de fevereiro



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

TODA QUINTA-FEIRARR

a PARTIR DAS 18H
TODA QUINTA-FEIRA

a PARTIR DAS 18H

VAVV RIEDADE GASTRONÔMICA,
ENTRETENIMENTO E MUITA DIVERSÃO

VARIEDADE GASTRONÔMICA,
ENTRETENIMENTO E MUITA DIVERSÃO



Terça-feira, 06 de maio de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1205

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BBBBEEEENNNNEEFFIICCEENNTTEEBENEFICENTE
BAZARBAZAR 2,00

APENASAPENAS

R$

DDOO FFUUNNDDOO SSOOCCIIAALL
DDEE SSOOLLIIDDAARRIIEEDDAADDEE
DO FUNDO SOCIAL
DE SOLIDARIEDADE

1100//0055//2200225510/05/2025 88hh ààss 1122hh8h às 12h

A PEÇAA PEÇA

SecretariaMunicipal deDesenvolvimentoSocial,
RuaSantoAntonio, 386,Centro.

Haveráainda, emparceriacomaSecretariadeSaúde,
aferiçãodepressãoecontroledaglicemia

PEÇAS MODELO
OUTONO E INVERNO
PEÇAS MODELO
OUTONO E INVERNO


		2025-05-06T21:43:28+0000




